湖南省妇女联合会

2018年度全国三八红旗手标兵、
全国三八红旗手（集体）候选人(单位)名单公示

根据湖南省妇联《关于推荐2018年度全国三八红旗手标兵、全国三八红旗手（集体）候选人（单位）的通知》要求，经各市州妇联、省直妇工委推荐，省妇联研究审核，确定全国三八红旗手标兵候选人1名、全国三八红旗手候选人9名、全国三八红旗集体候选单位6个（名单附后）。现予以公示，公示期为7天（2018年12月20日12月26日）。如有异议，请于2018年12月26日前以书面形式向省妇联反映。
联系人：刘伟东、肖文婕，电话：0731—82219310、82217546、82218575（传真），邮寄地址：长沙市韶山路一号二办公楼308房，邮编：410011

                            湖 南 省 妇 联
 2018年12月19日

2018年度全国三八红旗手标兵推荐名单

	序号
	姓名
	出生年月
	民族
	学历
	政治面貌
	单位及职务
	曾获主要荣誉

	1
	高  楠
	1973.1
	汉族
	大学
	九三学社
社员
	中车株洲电力机车有限公司工业设计研究所主任设计师，教授级高级工程师
	2015年3月，被评为全国三八红旗手；
2018年4月，被世界设计大会评为“TIA全球十佳杰出设计师”；
2018年5月，荣获“中国设计智造大奖”最高奖——金智奖；
2018年11月，荣获中国创新产业联盟、中国工程院联合颁发“中国好设计”金奖；
2017年—2018年，连续两年荣获“装备中国”创新设计大赛金奖；
2015年5月，被中国南车评为“劳动模范”；
2012年—2014年，连续三年荣获世界工业设计协会认证“中国设计红星奖”金奖；
2012年，获中国铁道学会“科技进步奖”特等奖。

2018年度全国三八红旗手推荐名单

	序号
	姓名
	出生年月
	民族
	学历
	政治面貌
	单位及职务
	曾获主要荣誉

	1
	皮 青
	1961.8
	汉族
	本科

	湖南慧润农业科技有限公司董事长
	2016年3月，被评为省三八红旗手

	2
	刘玲琍
	1973.3
	汉
	本科
	中共党员
	衡阳市特殊教育学校  教师
	2016年7月，被评为全省优秀共产党员；
2007年4月，被评为“感动衡阳十佳教育人物”；
2008年9月，被评为衡阳市“优秀班主任”、“劳动模范”；
[bookmark: _GoBack]2011年6月，被评为衡阳市优秀共产党员；
2016年12月，被评为衡阳市第四届“道德模范”；
2018年3月，被中宣部授予“全国岗位学雷锋标兵”荣誉称号。

	3
	蒋小英
	1977.11
	汉族
	专科

	邵阳市特殊教育学校 教师
	2016年3月，被评为省三八红旗手；
2010年9月，获得省残运会羽毛球双打第一名；
2014年3月，被评为邵阳市三八红旗手；
2014年4月，被邵阳市总工会评为“邵阳市五一先锋”。

	4
	朱金凤
	1969.01
	苗族
	本科
	中共党员
	常德市第四中学副校长、中学高级教师
	2012年8月，省政府记二等功一次；
2012年9月，被省教育厅评为“湖南省优秀教师”；
2014年9月，被教育部评为“全国优秀教师”、“全国优秀班主任”；
2015年9月，荣获湖南省五一劳动奖章；
2017年4月，荣获全国五一劳动奖章；
2017年10月，被省政府评为“湖南省先进工作者”。

	5
	饶建亚
	1970.9
	土家
	本科

	桑植县人民医院呼吸内科主任
	2016年3月，被评为省三八红旗手；
2017年11月，被湖南省文明委评为湖南好人。

	6
	谷庚秀
	1971.11
	汉族
	大专
	中共党员
	郴州市北湖区下湄桥街道金桥社区党总支部书记
	2016年3月，被评为省三八红旗手；
2016年7月，被评为全省优秀共产党员；
2015年1月，入选“中国好人榜”（中央文明办）。

	7
	张四玲
	1964.8
	汉族
	高中
	民进会员
	江永特色农副产品开发有限公司董事长
	2017年4月，被全国妇联评为 “全国巾帼建功标兵”

	8
	粟田梅
	1964.8
	侗族
	高中
	中共党员
	湖南省通道县牙屯堡镇文坡村党支部书记
	2015年4月，被评为湖南省劳动模范

	9
	叶  红
	1975.11
	汉
	大专
	民革党员
	湖南省花鼓戏保护传承中心一级演员
	2017年5月，获第28届中国戏剧梅花奖

2018年度全国三八红旗集体推荐名单

	序号
	单位名称
	总人数
	女性人数
	曾获主要荣誉

	1
	中国航发湖南动力机械研究所测试技术研究部
	101
	61
	2015年12月，荣获“全国模范职工小家”荣誉称号

	2
	湘潭市公安局指挥中心
	86
	66
	2015年3月，被全国妇联评为“巾帼文明岗”；
2017年5月，被公安部评为“全国优秀公安基层单位”。
2003年5月，被共青团中央、公安部授予“青年文明号”；
2013年3月，被中华全国总工会授予“全国五一巾帼标兵岗”。

	3
	岳阳市公安局岳阳楼分局
人口与出入境管理大队
	25
	22
	2015年3月，被全国妇联评为“全国城乡岗位建功先进集体”

	4
	沅江市妇幼保健院
儿童保健科
	26
	26
	2016年6月，被评为省三八红旗集体；
2011年10月，被省总工会评为“争创工人先锋号  争当五一先锋”先进单位；
2006年7月，被原国家卫计委评为“百姓放心医院”。

	5
	涟源市妇联
	6
	5
	2013年3月，被全国妇联评为“全国维护妇女儿童权益先进集体”

	6
	湖南省人民检察院
控告检察处
	11
	7
	2016年3月，被评为省三八红旗集体；
2017年10月，被最高人民检察院评为“全国检察机关文明接待室”；
2018年3月，被省文明委评为“全省文明窗口单位”；
2018年6月，被省直工委评为“示范党支部”。